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VÄLKOMMEN TILL SENIORUNIVERSITETETS HÖSTPROGRAM  
 
Vår allmänna föreläsningsserie inleds tisdagen den 16 september kl. 
14. Vi försöker som alltid att ge ett brett utbud av föreläsningar med 
inslag från både dåtid och nutid och med stor ämnesbredd. 
 
I den särskilda föreläsningsserien tar vi upp internationell handel, ett 

område som blivit mycket aktuellt under året. 
 
Vårt första studiebesök innebär en vandring på Brunnshög, ett område 
i Lund som utvecklas i snabb takt. Sedan blir det visningar av såväl 
Vattenhallen/Planetariet som Livets museum, där vi får se både den nu 
permanenta utställningen om S:t Lars och Vipeholm och den nya om 
luktsinnet. 
 
Från och med den första januari 2025 tillämpar vi ett nytt IT-
administrativt system, som redan används av många andra senior-

universitet. Information, anmälan och betalning hanteras via vår nya 
hemsida: www.lusu.se. Hur detta går till framgår nedan på sid. 3–5. 
Som alla föreningar blir vi alltmer beroende av digital kommunikation 

och ber därför enträget om att du som medlem anmäler e-postadress 
till Senioruniversitetet – om du inte redan gjort detta. Vi försöker att 
kontinuerligt förbättra systemet för smidigast möjliga användning. 
 

Vår verksamhet genomförs i samarbete med Folkuniversitet. Detta 
innebär bland annat att Senioruniversitetets medlemmar har tillgång 
till Folkuniversitetets kurser på dagtid med rabatt, se vidare sid. 17–22. 
 
Välkommen till höstens aktiviteter! 
 
Lars Haikola 
Ordförande 

 

http://www.lusu.se/
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BRA ATT VETA 

Kontakt med LUSU    
Hemsida: www.lusu.se  
E-post:  info@lusu.se 
Postadress: Lunds senioruniversitet, c/o Paula Uddman, 
Barytongränden 5, 224 68 Lund 
 

Nyheter 2025 
Ny hemsida: www.lusu.se 
Ny förkortning: LUSU 
 

Via LUSU:s hemsida hanteras: 
- ansökan om medlemskap och betalning av medlemsavgift 
- anmälan och betalning till särskild föreläsningsserie 
- anmälan och betalning till studiebesök  
- kontakt med LUSU (info@lusu.se) avseende frågor, information och 
förändrade kontaktuppgifter. 
 

Medlemskap LUSU 
Alla som fyllt 55 år eller uppbär pension av något slag är välkomna i 
föreningen, och även du som är gift eller sambo med någon som 
uppfyller villkoren kan bli medlem.  
 
För att delta i vår verksamhet måste du normalt vara medlem. 
Föreläsningarna är dock öppna för alla intresserade, men den som inte 

är medlem får betala en avgift också för föreläsningarna i den 
allmänna serien. 
 
Medlemskapet innebär också rabatt på Folkuniversitetets kurser på 
dagtid, se nedan sid. 5.  
 
Anmälan om medlemskap och betalning av medlemsavgift. För både 

nytt och förnyat medlemskap använder du knappen Bli medlem på 

about:blank
about:blank
http://www.lusu.se/
mailto:info@lusu.se
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LUSU:s hemsida www.lusu.se. Där uppger du ditt namn och din 
mejladress. Som svar får du ett mejl med en Orderbekräftelse med 
uppgifter för betalning via swish eller bankgiro. Om du vill betala med 

swish finns en länk under Orderbekräftelse som du kan klicka på för 
att genomföra betalningen omedelbart. Om du vill betala via bankgiro 
5688–6773 ska du skriva det angivna referensnumret som 
meddelande vid din inbetalning. 

 
Om du saknar Internet och e-post anmäler du dig till Maria 
Wennerström på mobil 070-270 77 78, gärna via sms. Betalning sker 
via bankgiro 5688–6773.  
 
Vi behandlar dina personuppgifter i enlighet med gällande lagstiftning. 

 
Vi ber att ni anmäler adressändring, det är viktigt för att utskicket av 
programhäftet ska hamna rätt. 
 
Avslutande av medlemskap: Om du ej längre önskar vara medlem i 
LUSU är vi tacksamma att få ett meddelande om detta, helst via e-post 
till info@lusu.se.  

 

Avgifter  
Medlemsavgiften för år 2025 är 300 kronor. Om du blir medlem efter 1 
juni är avgiften 150 kr. För betalning, föregående sida under Anmälan 

om medlemskap och betalning av medlemsavgift.  
 
Avgiften för den allmänna föreläsningsserien ingår i medlemsavgiften. 
Avgift för icke-medlemmar är 50 kronor per föreläsning som betalas på 
plats, via swish eller kontant.  Avgiften för den särskilda 
föreläsningsserien är 300 kr per termin och betalas via hemsidan. 
Enstaka föreläsningar kostar 100 kr per gång. För betalning, se ovan.  
 
Avgiften för studiebesöken framgår för respektive aktivitet nedan sid.  
16 f. samt på hemsidan: www.lusu.se. 

http://www.lusu.se/
mailto:info@lusu.se
http://www.lusu.se/
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Avgiften för deltagande i olika aktiviteter ska vara erlagd innan dessa 
startar. 

 

Anmälan till aktiviteter 
Ingen anmälan behövs till föreläsningar i den allmänna 
föreläsningsserien. Anmälan till föreläsningarna i den särskilda 

föreläsningsserien och till studiebesöken gör du på LUSU:s hemsida 
www.lusu.se.  
 
Anmälan till studiebesök öppnar tre veckor före aktiviteten och håller 
normalt öppet i en vecka, så att besked om antagning/köplats kan 
skickas ut för kännedom och eventuell betalning. 
 
Om du saknar Internet och e-post anmäler du dig till Maria 
Wennerström på 070–270 77 78, gärna via sms. Den som inte kan 
betala digitalt får betala kontant i samband med aktiviteten. 

  

Rabatt och anmälan Folkuniversitetets kurser i Lund och 
Malmö 
Som LUSU-medlem har du 20 % rabatt på alla kurser som ges på dagtid 

(start före kl. 17.00) på vardagar, se sidorna 17–22. För att kunna ta del 
av kursrabatten som erbjuds medlemmar i LUSU gör Du följande: 
 
1. Maila till kurser.syd@folkuniversitetet.se och ange vilken kurs 

(kursnamn och kurs-id) Du vill gå.  
2. Ange att Du är medlem i LUSU och skall erhålla 20 % rabatt. (För att 
kunna utnyttja rabatten måste Du ha betalat medlemsavgift för det år 
kursen startar/genomförs.) 
3. Ange namn, adress, mail, mobil och personnummer. 
 
För ytterligare information om utbud, tider, priser och anmälan, se  
Folkuniversitetets hemsida: www.folkuniversitetet.se                                                                                

http://www.lusu.se/
mailto:kurser.syd@folkuniversitetet.se
about:blank
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ALLMÄN FÖRELÄSNINGSSERIE 

 
Tisdagar kl. 14.00 i Pingstkyrkans stora sal, Stora Södergatan 25. 
Efter föreläsningarna serveras kaffe en trappa upp till 
självkostnadspris, 20 kronor. 
  
16 september 

Nina Wormbs: Så ursäktar vi våra klimatskadliga handlingar 
 
Nina Wormbs är professor i teknikhistoria på KTH och har forskat om 
medier, miljö och klimat. Hon har en omfattande vetenskaplig 
publikationslista på framför allt engelska men hon skriver också på 
svenska, även för en bredare publik i exempelvis Dagens Nyheter eller 
Svenska Dagbladet. Hon är även krönikör i P1:s aktualitetsprogram 
Godmorgon världen. 
 
Många av oss vill leva klimatsmart och försöker agera så att det ska bli 

rätt. Ändå gör vi gång efter annan saker som går mot vår intention eller 
kunskap. Det skaver, och då försöker vi hitta goda argument för vårt 
handlande. Föredraget diskuterar våra argument, och hur vi kan 

komma till rätta med dem. Det bygger på två studier gjorda av Nina 
Wormbs, KTH och Maria Wolrath Söderberg, Södertörns högskola. 
 
30 september 

Inger Lövkrona: Mäns våld mot kvinnor – ett olösligt samhälls-
problem? Våld i svensk jämställdhetspolitik och forskning under 
2000-talet. 
 
Inger Lövkrona är professor emerita i etnologi vid Lunds universitet. 
Hon har även varit verksam vid Umeå och Växjö universitet. Hennes 
huvudsakliga forskningsområde har varit våld, kön och jämställdhet i 
ett kulturellt och historiskt perspektiv. Hon har vidare arbetat praktiskt 
med jämställdhet och ledarskap inom akademin i flera decennier. 
Föreläsningen bygger på hennes senaste studie Mäns våld mot kvinnor 
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– ett olösligt samhällsproblem? Våld i svensk jämställdhetspolitik under 
2000-talet (tills. med Gabriella Nilsson, 2023). 
 

Mäns våld mot kvinnor är ett av vår tids största samhällsproblem. 
Varje dag rapporteras i medier om nya våldsfall och nya våldsformer. 
Enligt FN är mäns våld mot kvinnor det mest spridda och tolererade 
brottet mot kvinnors och flickors mänskliga rättigheter. I svensk 

kontext diskuteras våld mot kvinnor som en jämställdhetsfråga och 
tros minska med ökad jämställdhet mellan män och kvinnor. Men 
våldet i Sverige, som är ett av världens mest jämställda länder, minskar 
inte utan tenderar snarare att öka och krypa allt längre ner i åldrarna. 
Sverige har under flera decennier genomfört mycket omfattande 
politiska insatser för att stoppa våldet, insatser som har stötts av 

samtliga politiska riksdagspartier. Varför är inte problemet med mäns 
våld mot kvinnor löst? Är jämställdhet inte en garanti för att våldet 
försvinner? Om inte, hur ska våldet då förklaras? I föreläsningen 
diskuteras denna och andra frågor med utgångspunkt i offentlig svensk 
jämställdhetspolitik och forskning.   
                       
14 oktober 

Julius Malmström: Julius – diversearbetaren i musik. Från 60-talets 
popgalor till 2020-talets kulturinsatser 
 
Julius driver företagen Julius Production, Julius Biljettservice, 
Nöjesteatern och Amiralen, dock numera med dottern Emelie som VD. 
Allt började i en tvättstuga i Alnarp i början av sextiotalet. Där 
träffades några unga pojkar och spelade sig samman för att bilda ett 
band. Det blev efter många turer Screamers som var ett populärt band 
i Lund med Julius som frontman. Julius kände sig efterhand bättre 
hemma med att boka och arrangera än att vara musiker. Det var när 

han hoppade in som discjockey efter ett återbud som han tog sitt 
andranamn, som är just Julius, som artistnamn. Julius Platthandel på 
Lilla Gråbrödersgatan minns alla gamla Lundabor. Konserterna på 
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Olympen har blivit legendariska. Det började med Paul McCartney just 
efter det att Beatles splittrats och fortsatte med storheter som Lou 
Reed, Tina Turner och Eric Clapton. I nutid arbetar Julius fulltid med att 

fylla Nöjesteatern och Amiralen i Malmö med musikaler, komedier och 
utställningar samt att ansvara för turnéverksamhet i hela Skandinavien 
med företrädesvis utländska artister. Julius kommer att berätta om det 
som har varit men även att blicka framåt mot det som är på gång. 

 
28 oktober                                                                                                             
Tomas Brage: Kvantinterferens i solens korona och i döende stjärnor                                      
 
Tomas Brage är professor i matematisk fysik vid Lunds universitet. 
Hans forskningsintressen är beräkningsatomfysik och laboratorie-

astrofysik. Han har arbetat med atomfysikens tillämpningar inom 
astrofysik, fundamental fusionsforskning och plasmafysik. Han har 
också använt astrofysikaliska plasmor för att testa kvantmekaniska 
modeller. Han har mångårig internationell erfarenhet från flera länder. 
På senare tid har han varit djupt engagerad i frågor kring till exempel 
lika villkor och genusdimensionen i naturvetenskap och fysik. Men 
hans föredrag kommer att handla om fysiken denna gång. 

 
Kanske har ni hört talas om kopplingen mellan partikelfysik, studiet av 
materiens minsta beståndsdelar, och kosmologi, teorin om universums 
historia. Men kopplingen mellan det minsta och det största inom 
fysiken sträcker sig över många andra områden. I denna berättelse 
kommer Tomas Brage att beskriva hur underliga och osannolika 
fenomen inom atomers kvantmekanik kan hjälpa oss att följa 
magnetfälten i solens korona och därmed i framtiden möjliggöra 
”meteorologi” för rymdväder. Han kommer också att diskutera hur 
stjärnor dör och lämnar efter sig stoff som blir byggstenar för våra 

egna kroppar. Samtidigt kan de gigantiska ”laboratorierna” i rymden, 
såsom nebulosor eller solens korona, ge unika förutsättningar för att 
testa våra kvantmekaniska modeller. Berättelsen bygger på över 40 års 
erfarenheter från Lunds universitet och andra institutioner, NASA och 
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dess Hubble-teleskop samt, på senare tid, Kinas växande intresse för 
rymdforskning. 
 

11 november 
Blaženka Scheuer: Till Guds avbild och till människornas – Bibelns 
skapelseberättelse i ljuset av AI 
 

Blaženka Scheuer är docent i Gamla Testamentets exegetik vid 
Centrum för teologi och religionsvetenskap vid Lunds universitet. Hon 
har skrivit om Gamla Testamentets profetlitteratur, inte minst om hur 
GT:s två stora profetissor tolkats i tidiga judiska och kristna kontexter. 
Hennes senaste forskningsintresse är apokalyptiskt material i Gamla 
Testamentet samt kopplingar mellan AI och religion, allt inom ramen 

för forskningsprogrammet At the End of the World: A Transdisciplinary 
Approach to the Apocalyptic Imaginary in the Past and Present 
finansierat av Riksbankens Jubileumsfond. 
  
Den tekniska utvecklingen av AI är visserligen utan motstycke i 
historien, men de frågor som en sådan utveckling väcker har dryftats i 
årtusenden. Det är nämligen inte första gången i mänsklighetens 

historia som föreställningen dyker upp om att en högre form av 
intelligens skapar en ny form av intelligens. Tvärtom – denna tanke är 
en av de tidigaste idéerna i vår historia, en tanke som uppkommer i de 
gamla berättelserna om människans skapelse och som också finns 
nedtecknad i Bibelns inledande kapitel. Föredraget kommer att 
utforska det språkliga och begreppsliga sambandet mellan vår tids 
berättelse om AI och berättelserna om människans skapelse i Genesis 
andra och tredje kapitel. 
 
25 november                                                                                                            

Hanna Bäck: En polariserad demokrati? 
 
Hanna Bäck är professor i statsvetenskap vid Lunds universitet. Hennes 
forskning inriktar sig på politiska partier och politiskt beteende. 

https://portal.research.lu.se/sv/persons/c28026bd-3315-49d6-b686-80e0c3f57703
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Politisk polarisering är ett fenomen som fått alltmer uppmärksamhet 
på senare tid. Studier av demokratiska och republikanska väljare i USA 

har visat att den så kallade affektiva polariseringen ökat under de 
senaste årtiondena. Den här typen av polarisering skiljer sig från 
ideologisk polarisering och handlar om att individer har förutfattade, 
negativa uppfattningar om andra partiers anhängare utan att dessa 

uppfattningar nödvändigtvis är starkt relaterade till deras ideologiska 
ställningstaganden. En hög grad av affektiv polarisering i samhället kan 
innebära att det skapas ett ”vi mot dem”-klimat som underminerar 
den tillit som är nödvändig för att politiska aktörer skall kunna 
samarbeta och nå kompromisser som är centrala för en välfungerande 
demokrati. Detta föredrag presenterar forskning om affektiv 

polarisering bland svenska väljare och svenska partiföreträdare.  
 
9 december                                                                                                                                                                            
Björn Dahlbäck: Blodkoagulationens reglering – en balansakt mellan 
blodpropp och blödning 
 
Björn Dahlbäck är professor emeritus i blodkoagulationsforskning vid 

institutionen för translationell medicin vid Lunds universitet och 
pensionerad överläkare vid koagulationslaboratoriet vid Skånes 
universitetssjukhus i Malmö. Hans huvudsakliga forskningsområde har 
varit blodkoagulationens reglering och har innefattat både 
grundläggande experimentell forskning och kliniskt inriktade studier. 
Han är medlem av Kungliga Vetenskapsakademien och Kungliga 
Fysiografiska sällskapet och har mottagit flera vetenskapliga 
utmärkelser.  
 
Blodkoagulationen är kroppens försvarssystem mot blödning och 

aktiveras i samband med skador på blodkärlens vägg. Systemet 
innefattar ett stort antal blodproteiner som på ett komplicerat sätt 
samverkar med varandra och med blodets minsta cell, trombocyten. 
Aktivering av systemet leder till bildandet av ett koagel som läker 
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kärlets skada. Koagulationssystemet är potentiellt farligt då det kan 
leda till bildandet av en blodpropp (trombos) som täpper igen 
blodkärlet. Detta sker till exempel vid hjärtinfarkt och vid bildandet av 

blodpropp i benen. Koagulationssystemet är därför noga reglerat av 
flera antikoagulationssystem, och vid hälsa föreligger en balans mellan 
systemen. Defekter i koagulationen leder till blödningssjukdom medan 
brister i antikoagulationen ökar risken för blödning. Föreläsningen 

kommer att kortfattat beskriva koagulations- och antikoagulations-
systemen och associerade sjukdomar liksom den revolutionerande 
utvecklingen av nya behandlingsmetoder för både blödnings- och 
blodproppsjukdomar. 
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SÄRSKILD FÖRELÄSNINGSSERIE 
 
Tisdagar kl. 14.00 i Pingstkyrkans stora sal, Stora Södergatan 25.  
Pris: 300 kronor för hela serien. Det är möjligt att delta i en enstaka 
föreläsning för 100 kronor per gång. 
Anmälan, se ovan sid. 5. 
 

Internationell handel 
Internationell handel har varit av betydelse genom mänsklighetens 
historia, ekonomiskt, politiskt, kulturellt, och dess betydelse bara ökar i 
en alltmer integrerad och digitaliserad värld. Handelskrig har periodvis 

spelat en stor roll, och 2025 är handelskrig mer aktuellt än någonsin. I 
höstens särskilda föreläsningsserie får vi mot bakgrund av en historisk 
genomgång en kartläggning av vilka principer som styr och har styrt 
internationell handel och om de strukturella förutsättningarna. Vi får 
vidare en översikt över vad forskningen säger om konsekvenserna av 
en omsvängning från globalisering till protektionism.  

 
7 oktober 
Leos Müller: Internationell handel – tre tusen år av historia  
 

Leos Müller är professor i historia vid Stockholms universitet och 
föreståndare för Centrum för maritima studier. Hans senare svenska 
böcker är Sveriges första globala århundrade. En 1700-tals- 

historia (2018) och Europas vändpunkter. 1492, 1914, 1989 (2024). 
I Natur & Kulturs Globalhistoria (2022) skriver han om världshandels 
tusenåriga historia. 
  

Introduktionsföreläsningen inleds med bronsålderns “globalisering” för 
tre tusen år sedan, då stora delar av Mellanöstern och Medelhavet 
kopplades samman genom omfattande handelsutbyte. Vi kommer att 
ägna tid åt den internationella handelns roll under antiken och 
århundradena efter romarrikets fall. Men huvudfokus kommer att ligga 
på den globala handelns expansion efter 1500 och Europas plats i den 
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utvecklingen. Vi kommer att ta upp internationell handel som politik 
och orsak till krig, men också handelsutbytets ekonomiska betydelse 
för tillväxt och välstånd, inte minst i Sverige. 
 
21 oktober 

Andreas Bergh: Hur mycket kritik tål den ekonomiska 
globaliseringen? 

 
Andreas Bergh är välfärdsforskare och docent i nationalekonomi vid 
Lunds universitet och Institutet för Näringslivsforskning (IFN). 
 
Västvärldens välstånd vilar på ett antal institutionella pelare: 
Demokrati, rättsstat, välfärdsstat och marknadsekonomi. Den 
sistnämnda har under lång tid fått kritik från olika håll, och just nu 
hotar USA:s tullar den globala marknadsekonomin. Hur blev det så här, 
och hur illa kan det bli? Hur säkra kan vi vara på att frihandel och 
öppenhet vinner i längden? 
 
18 november 
Maria Persson: Från frihandel till handelskrig – vilka blir de 

ekonomiska följderna?                                              
 
Maria Persson är docent i nationalekonomi vid Lunds universitet. 
Hennes forskning inriktar sig på internationell handel och ekonomisk 
integration.  
 
Många decenniers utveckling mot en alltmer fri internationell handel 
har nyligen ersatts med en växande trend mot protektionism och 
ekonomisk nationalism. Vad blir egentligen de ekonomiska följderna 
när världen blir mer protektionistisk? Föreläsningen kommer att ta 

avstamp i den allra senaste forskningen kring tullar och handelskrig, 
och ge en överblick över vad vi kan förvänta när globaliseringen saktar 
in och tullmurarna höjs. Vilka grupper vinner egentligen på ökade 
handelshinder? Vilka grupper förlorar? Varför har protektionistiska 
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budskap lyckats övertyga väljare på flera håll i världen, och vad väntar 
för länder som Sverige, som är beroende av internationell handel för 
sitt välstånd?   
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STUDIEBESÖK 
 
OBS! Anmälan till studiebesök öppnar tre veckor innan aktiviteten 
och håller normalt öppet en vecka, så att besked om antagning/ 
köplats kan skickas ut för kännedom och eventuell betalning.  
 

Tisdag 7 oktober kl. 10.00 
Guidning av Brunnshög/Kunskapsparken m.m.  
Samling vid entrén i söder intill Domkyrkans byggnad Hagen.  
 

En guidad tur i sakta mak av Kunskapsparken och dess närområde i 
Brunnshög och förlängning mot Nobelparken. Vandringen är ca 1 km 
totalt och beräknas till ca 1,5 tim. Utgångspunkten är nära Domkyrkans 
Råängen och vi passerar odlingar och trädgårdsanläggningar på väg till 
norra kullen. Det finns bra gångvägar över hela området. Vår guide är 
Annette Larsson, som arbetat i både Lunds kommun och Malmö stad 

med såväl hållbarhet som kommunikation och stadsutvecklingsfrågor. 
Annette Larsson är auktoriserad Skåneguide och certifierad Sweguide. 
 
En vision för Brunnshög är att det ska bli ett internationellt besöksmål 

för vetenskap, kultur och rekreation som inspirerar till upptäckter och 
ny kunskap. Kunskapsparken, en jättestor park med associationer till 
kunskap och lärande med Max IV och ESS, är Lunds nya park. Bara 

Sankt Hans park i norra Lund är större.  Här finns odlingsplatser, 
skogsträdgård, fruktträd och växthus. Samtidigt lämnas plats åt 
picknick, stora gräsytor, dammar och konstverk. Den fina kullen 
ansluter väl till jordbrukslandskapet runt om och samtidigt till Science 

Village intill. Utöver de skönhetsvärden parken tillför har den klimat-
kvaliteter, till exempel att kunna ta emot mycket vatten från omlandet 
vid stora regn och därmed skydda byggnader, människor och natur. 
  
Max 25 deltagare. Pris: 160 kr per person. 
Anmälan, se ovan sid. 5. 
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Onsdag 22 oktober kl. 13.00-15.00 
En guidad visning av Vattenhallen med Planetariet i Lund 

John Ericssons väg 1E. 
 
Vattenhallen Science Center med Planetariet är ett interaktivt 
vetenskapscenter vid Lunds universitet, beläget på campusområdet vid 

Lunds tekniska högskola (LTH). Det öppnade 2009 och har sedan dess 
blivit en populär mötesplats för barn, ungdomar, skolor, forskare 
och allmänheten. 
 
10–30 deltagare. Pris 100 kr per person.  
Anmälan, se ovan sid. 5. 
 
Onsdag 26 november kl.14.15.  
Besök på Livets museum med guidad visning av utställningen: 

Ditt otroliga luktsinne 
 
Vi lever i en värld av lukter. Och trots att de inte går att se, höra eller 
känna på spelar lukter en viktig roll i våra liv eftersom de berättar 
något om den värld vi lever i. I mars 2025 öppnade utställningen Ditt 
otroliga luktsinne på Livets museum, som ger besökaren chansen att 

testa sitt eget luktsinne. 
 
Det blir också möjlighet att fördjupa sig i utställningarna om S:t Lars 
och Vipeholms sjukhus. 

 
Livets museum finns på lasarettsområdet Lasarettsgatan 5 B, en liten 
bit från restaurang Valvet. 
 
Max 30 deltagare. Pris 60 kronor per person. 
Anmälan, se ovan sid. 5 
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FOLKUNIVERSITETETS KURSER    

LUND    

Breakfast English 2025-09-11 08:15 1755 

Breakfast English -distans live 2025-09-10 08:30 1695 

Business English Communication - distance live 
B2/C1 2025-09-09 12:00 1775 

Börja sy 2025-09-01 13:00 1295 

Engelska B1 2025-09-10 10:00 2195 

Engelska för arbetslivet-distans live 2025-09-10 13:30 1875 

English Academic Writing-distance live 2025-09-08 15:15 1315 

English C2 at lunchtime-distance live 2025-09-08 12:00 2195 

English for Seniors 2025-09-08 14:00 2145 

Finska nybörjare A1 del 1 2025-09-04 15:00 2445 

Franska A2 del 3 2025-09-18 15:30 2195 

Franska A2+ konversation 2025-09-17 09:45 2195 

Franska B1 konversation 2025-09-17 11:30 2195 

Franska nybörjare A1 del 1 2025-09-16 16:45 1695 

Fri skulptur i lera 2025-09-13 13:00 1995 

Hållbart mode 2025-09-08 09:00 3095 

Italienska A1 del 2 2025-09-09 10:00 1995 

Italienska A2 del 4 2025-09-08 14:30 2345 

Italienska B1 2025-09-10 13:00 2195 

Italienska B2 2025-09-10 11:00 2195 

Italienska C1 2025-09-10 15:00 2195 

Italienska lätt konversation A2/B1 2025-09-15 14:30 995 

Italienska nybörjare - A1 del 1 2025-09-09 13:00 1695 

Keramik 2025-10-18 13:00 2695 

Keramik 2025-10-19 16:00 2695 

Keramik för barn och föräldrar 2025-10-15 15:15 2045 

Keramik för barn och föräldrar 2025-10-18 11:00 2045 

Keramik för barn och föräldrar 2025-10-19 10:00 3045 

Keramik handbyggnad 2025-09-15 09:00 2695 

Keramik på dagtid 2025-10-15 09:00 2995 

Keramik på dagtid 2025-10-16 09:00 2995 

Keramik på dagtid 2025-10-16 13:00 2995   4295 
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Keramik på dagtid 2025-10-17 09:00 2995 

Klädsömnad 2025-09-29 13:00 2545 

Konsthistoria grund 2025-09-08 10:00 2045 

Latin A2 grupp Roma aeterna [rb] 2025-09-04 10:30 2145 

Latin A2 grupp Roma aeterna hybrid 2025-09-04 10:30 2145 

Latin Nybörjare A1 del 1 Hybrid 2025-09-11 13:00 2345 

Latin Nästan Nybörjare A1 del 2 Hybrid 2025-09-11 09:50 2595 

Lär dig teckna 2025-09-08 13:00 2245 

Måleri 2025-09-12 13:00 3695 

Målning för seniorer 2025-09-10 12:30 3995 

Mönsterkonstruktion, skrädderi och sömnad 2025-09-02 09:00 8445 

Mönsterkonstruktion, skrädderi och sömnad 2025-09-03 09:00 8445 

Mönsterkonstruktion, skrädderi och sömnad 2025-09-04 09:00 8445 

Silversmide - Formvikning 2025-11-15 09:00 2345 

Silversmide - Smida smycken med inspiration 
från naturen 2025-10-25 10:00 2345 

Silversmide - steninfattning steg 2, helgkurs 2025-10-11 09:00 2345 

Silversmide Filigran nybörjare - helgkurs 2025-12-06 09:00 2345 

Silversmide fortsättning, helgkurs 2025-10-18 10:00 2345 

Silversmide fortsättning, helgkurs 2025-11-08 10:00 2345 

Silversmide nybörjare, helgkurs 2025-09-13 10:00 2345 

Silversmide smycken 2025-09-01 13:15 2995 

Silversmide smycken 2025-09-01 16:00 3795 

Silversmide smycken 2025-09-02 16:00 4545 

Silversmide smycken 2025-09-03 13:15 2995 

Silversmide smycken 2025-09-03 16:00 3795 

Silversmide smycken fortsättningskurs 2025-11-19 16:00 1295 

Silversmide smycken grund 2025-11-17 16:00 1295 

Spanska C1 2025-09-18 15:30 2195 

Svenska B1 del 2  intensiv 2025-09-23 09:00 4495 

Svenska B2 del 1  intensiv på plats/online 2025-10-21 09:00 5045 

Svenska B2 del 2 intensiv på plats/online 2025-11-18 09:00 5045 

Swedex A2/B1, B2/C1 2025-10-31 10:00 3000 

Swedish A1 beginners intensive 2025-09-23 09:00 4495 
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Swedish A1 beginners intensive 2025-10-21 09:00 4495 

Swedish A1 beginners intensive 2025-11-18 09:00 4495 

Swedish A2 intensive 2025-09-23 09:00 4495 

Swedish A2 intensive 2025-10-21 09:00 4495 

Swedish A2 intensive 2025-11-18 09:00 4495 

Teckning och akvarell 2025-09-11 09:30 3195 

Teckning och akvarell fortsättning 2025-11-06 09:30 1895 

Tyska C1 Konversation Distans Live 2025-09-26 11:00 2145 

Tyska för seniorer 2025-09-11 09:30 2145 

Workshop kreativt skrivande 2025-09-13 10:00 2150 

    

MALMÖ    

Abstrakt måleri - helgkurs 2025-11-29 10:00 1945 

Adobe Illustrator fördjupning - distans live 2025-11-06 13:00 2945 

Adobe Illustrator-distans live 2025-09-04 13:00 2945 

Adobe InDesign fördjupning-distans live 2025-10-01 13:00 2945 

Adobe InDesign-distans live 2025-09-02 13:00 2945 

Adobe InDesign-distans live 2025-09-29 13:00 2945 

Adobe InDesign-distans live 2025-12-01 13:00 2945 

Adobe Photoshop fördjupning - distans live 2025-11-05 13:00 2945 

Adobe Photoshop-distans live 2025-09-03 13:00 2945 

Adobe Photoshop-distans live 2025-12-02 13:00 2945 

Auktoriserad guide Skåne 2025-10-04 09:00 14995 

Bokföring fortsättning på plats/online 2025-09-09 09:00 5195 

Bokföring fortsättning på plats/online 2025-10-20 09:00 5195 

Bokföring fortsättning på plats/online 2025-12-02 09:00 5195 

Bokföring fortsättning-distans live 2025-09-09 09:00 5195 

Bokföring fortsättning-distans live 2025-10-20 09:00 5195 

Bokföring fortsättning-distans live 2025-12-02 09:00 5195 

Bokföring grundkurs - lugnt tempo på 
plats/online 2025-10-08 12:45 3745 

Bokföring grundkurs - lugnt tempo, distans live 2025-10-08 12:45 4200 

Bokföring grundkurs intensiv på plats/online 2025-10-07 09:00 3745 

Bokföring grundkurs på plats/online 2025-09-29 09:00 3745 
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Bokföring grundkurs på plats/online 2025-11-11 09:00 3745 

Bokföring grundkurs-distans live 2025-09-29 09:00 4200 

Bokföring grundkurs-distans live 2025-11-11 09:00 4200 

Bokföring grundkurs-distans live intensiv 2025-10-07 09:00 4200 

Bokföring Visma eEkonomi På plats/online 2025-11-14 09:00 5495 

Bokföring Visma eEkonomi-distans live 2025-11-14 09:00 5495 

Bokslut på plats/online 2025-11-10 09:00 6595 

Bokslut-distans live 2025-11-10 09:00 6595 

Börja sy - helgkurs 2025-10-18 10:00 1295 

Cambridge  B2 First Digital Exam Malmö 2025-12-03 08:45 2800 

Cambridge C1 Advanced Digital Exam Oslo 2025-11-29 08:30 3100 

Copywriting distans 2025-10-08 09:00 2600 

Dari nybörjare A1 del 1-distans live 2025-09-06 11:00 2245 

Detaljsömnad - helgkurs 2025-10-04 10:00 1645 

Diplomerad Ekonomiassistent på plats/online 2025-09-12 09:00 19750 

Diplomerad Ekonomiassistent-distans live 2025-09-12 09:00 19750 

Diplomerad Redovisningsassistent på 
plats/online 2025-09-12 09:00 29750 

Diplomerad Redovisningsassistent - distans live 2025-09-12 09:00 29750 

Drejning 2025-10-17 13:00 2995 

Drejning nybörjare, helgkurs 2025-09-13 10:00 2245 

Drejning nybörjare, helgkurs 2025-11-22 10:00 2245 

Engelska A2 del 3-distans live 2025-09-09 15:45 1755 

Engelska nybörjare A1 del 1-distans live 2025-09-10 15:15 2345 

Franska B1 konversation 2025-09-03 14:30 2295 

Franska B2/C1 2025-09-03 16:15 2295 

Företagsekonomi grund på plats/online 2025-10-02 09:00 3525 

Företagsekonomi grund-distans live 2025-10-02 09:00 3525 

Graffitiskola - senior (65+) 2025-09-03 14:30 1795 

Hållbart mode, sömnad med återbruk - helgkurs 2025-11-08 10:00 1545 

Interview Techniques in English - distance live 2025-09-10 15:45 1875 

Italienska B1 2025-09-09 15:00 2195 

Italienska C1-distans live 2025-09-08 16:15 2345 

Journalistiskt skrivande fortsättning - distans 2025-10-15 09:00 3556 
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Journalistiskt skrivande-distans 2025-09-03 09:00 3556 

Keramik dekortekniker - helgkurs 2025-10-11 10:00 2245 

Keramik för barn och vuxen (6–12 år) 2025-11-08 13:00 1195 

Keramik på dagtid 2025-10-23 09:00 2645 

Kom igång och skriv 2025-09-23 15:00 2450 

Method Acting Workshop 2025-11-29 14:00 1445 

Måla med mindfulness - workshop 2025-09-28 13:00 595 

Måleri på dagtid 2025-09-17 09:30 2295 

Måleri på dagtid 2025-11-05 09:30 1395 

Nyckeltal och analys på plats/online 2025-09-11 09:00 2845 

Nyckeltal och analys på plats/online 2025-12-03 09:00 2845 

Nyckeltal och analys-distans live 2025-09-11 09:00 2845 

Nyckeltal och analys-distans live 2025-12-03 09:00 2845 

Oljemåleri - helgkurs 2025-09-13 10:00 1945 

Porträtteckning - workshop 2025-10-19 10:00 995 

Porträttmåleri - helgkurs 2025-11-15 10:00 1945 

Skapa smycken i keramik- helgkurs 2025-11-08 10:00 1995 

Skriv boken om ditt liv 2025-09-17 15:00 2450 

Skriv poesi helgkurs 2025-10-18 10:00 2150 

Spanska A1 del 2 2025-09-02 15:45 1795 

Spanska A2 del 1 2025-09-04 13:00 2195 

Spanska B1 del 1 2025-09-03 11:30 2195 

Spanska C1 2025-09-03 15:30 2195 

Svenska B1 del 1 intensive-distans live 2025-10-21 09:00 6210 

Svenska B1 del 2  intensiv 2025-09-23 09:00 4495 

Svenska B1 del 2 intensive-distans live 2025-11-18 09:00 6210 

Svenska B2 del 1  intensiv på plats/online 2025-10-21 09:00 5045 

Svenska B2 del 2 intensiv på plats/online 2025-11-18 09:00 5045 

Swedish A1 beginners intensive 2025-09-23 09:00 4495 

Swedish A1 beginners intensive 2025-10-21 09:00 4495 

Swedish A1 beginners intensive 2025-11-18 09:00 4495 

Swedish A1 beginners intensive Complete Course 
- distans live 2025-09-23 09:00 6440 
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Swedish A1 beginners intensive Complete Course 
- distans live 2025-10-21 09:00 6440 

Swedish A1 beginners intensive Complete Course 
- distans live 2025-11-18 09:00 6440 

Swedish A2 intensive 2025-09-23 09:00 4495 

Swedish A2 intensive 2025-10-21 09:00 4495 

Swedish A2 intensive 2025-11-18 09:00 4495 

Swedish A2 intensive Complete Course - distans 
live 2025-09-23 09:00 6440 

Swedish A2 intensive Complete Course -distans 
live 2025-10-21 09:00 6440 

Swedish A2 intensive Complete Course -distans 
live 2025-11-18 09:00 6440 

Uthyrning av verkstadsplats tisdagar 2025-10-21 09:00 1920 

Ändra mönster, skapa nya modeller - workshop 2025-11-29 10:00 945 
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 LUSU:s STYRELSE 

Lars Haikola, ordförande                   072–551 63 61 
ltjh47@gmail.com 
     
Ann-Katrin Bäcklund, vice ordf. 
ann-katrin.backlund@keg.lu.se      070–221 51 00 
 

Göran Thomé, sekreterare                070–632 40 11 
goran.afthome@gmail.com 
     
Paula Uddman, kassör                070–820 89 40 
paulauddman@gmail.com 
 
Gunnel Holm                                       070–271 17 33                                                                                              
giholm94@gmail.com 

 
Klas-Göran Karlsson 

klas-goran.karlsson@hist.lu.se        073–525 39 68 
 
Eva Ljunggren                                     070–646 74 97 

ljunggren1941@gmail.com 

 

Caroline Runéus                                 070–668 20 41 
carwaru@gmail.com  
 
Bengt Särnstrand                                070–913 12 39 

bengt.sarnstrand@gmail.com 
 
Maria Wennerström                           070–270 77 78                                       
maria.e.wennerstrom@gmail.com 

 
Birgitta Wihlborg                 073–843 52 06 
birgitta.wihlborg@gmail.com 
      3495 

mailto:ltjh47@gmail.com
mailto:ann-katrin.backlund@keg.lu.se
mailto:goran.afthome@gmail.com
mailto:paulauddman@gmail.com
mailto:giholm94@gmail.com
mailto:klas-goran.karlsson@hist.lu.se
mailto:ljunggren1941@gmail.com
mailto:carwaru@gmail.com
mailto:bengt.sarnstrand@gmail.com
mailto:maria.e.wennerstrom@gmail.com
mailto:birgitta.wihlborg@gmail.com
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REVISORER 
 

Eje Ringborn, ordinarie                      070–669 52 01  
eje.ringborn@telia.com 

 
Jan Schollin, ordinarie                 070–548 74 20 
jan.schollin43@gmail.com 
 
Eva Svensson, suppleant                 076–880 85 13 
eva_c_svensson@yahoo.se 
   

VALBEREDNING 
 

Inger Lövkrona                073–405 21 46                 
inger.lovkrona@kultur.lu.se 
 

Eva Helen Ulvros                                 046–14 22 56  
eva_ helen.ulvros@hist.lu.se 
                                                             

Margareta Viberg                 073–576 89 25 
vibergmargareta@gmail.com 
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